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OD REDAKCJI

Drodzy Czytelnicy!
W działalności wydawniczej Przeglądu Geofizycznego zaszły zmiany, o których 

spieszymy poinformować członków naszego Towarzystwa oraz czytelników i sym-
patyków czasopisma.

Względy osobiste zmusiły dr Ewę Bogdanowicz do rezygnacji z funkcji redak-
tora naczelnego. Zarząd Główny docenia jej pracę oraz błyskotliwe i pełne inwencji 
sposoby redagowania czasopisma. Redaktorem naczelnym w marcu 2017 r. został 
dotychczasowy zastępca prof. dr hab. Zbigniew Czechowski. Prezydium Zarządu 
Głównego na spotkaniu 13 września 2017 powołało prof. dr hab. Joannę Wibig 
na stanowisko zastępcy redaktora naczelnego.

Po ponad 37 latach pracy na własną prośbę odchodzi z redakcji dr Urszula 
Kossowska-Cezak, pełniąca funkcję sekretarza naukowego i redaktora językowego. 
Jest to ważne wydarzenie i niepowetowana strata dla czasopisma. W ciągu tych 
lat wszystkie artykuły i komunikaty były przez nią przeczytane i zredagowane pod 
względem merytorycznym i językowym. Dzięki temu nasze czasopismo charakte-
ryzowało się wysokim poziomem redakcyjnym.

Na własną prośbę, ze względów osobistych, odchodzi także dr Michał Osowiec 
– sekretarz redakcji, który pełnił tę funkcję przez ponad 11 lat. Bardzo umiejętnie 
komunikował się z redaktorami działowymi, autorami i recenzentami artykułów. 
Jego zaangażowanie i solidność sprawiały, że Przegląd wydatnie poprawił regular-
ność ukazywania i docierania do rąk czytelników.

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Geofizycznego składa odchodzącym gorące 
podziękowania za ich zaangażowanie i pracę (głównie o charakterze społecznym).

Zmiany personalne, a ponadto fakt, że od dwóch lat Przegląd ukazuje się na 
stronie internetowej Towarzystwa (ptgeof.imgw.pl), stały się powodem reorganizacji 
procesu wydawania naszego czasopisma. Dostosowując się do zaistniałej sytuacji 
oraz do aktualnych wymagań, redaktor naczelny w porozumieniu z Zarządem 
Głównym zaproponował zwiększenie liczby redaktorów działowych, którzy przyjęli 
nazwę redaktorów tematycznych. Redaktorami tematycznymi zostali:



1.	 dr hab. Artur Magnuszewski, prof. UW – hydrologia
2.	 prof. dr hab. Barbara Popielawska – przestrzeń okołoziemska
3.	 dr hab. Piotr Środa, prof. PAN – wnętrze Ziemi
4.	 prof. dr hab. Janina Trepińska – klimatologia
5.	 prof. dr hab. Joanna Wibig – meteorologia
Redaktorzy tematyczni, wespół z recenzentami, będą dbali o wysoki poziom 

merytoryczny i językowy nadsyłanych artykułów. 
Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Geofizycznego składa panom prof. 

dr hab. Januszowi Borkowskiemu i prof. dr hab. Markowi Gradowi, pełniącym 
przez wiele lat obowiązki redaktorów działowych, gorące podziękowania za ich 
zaangażowanie w prace Komitetu Redakcyjnego Przeglądu. 

Począwszy od 2018 r. sekretarzem redakcji zostaje mgr Rafał Stepnowski, kie-
rownik Działu Organizacji Nauki IMGW-PIB. W zakresie jego obowiązków będą 
kontakty i uzgodnienia pomiędzy autorami, redaktorami tematycznymi i recen-
zentami oraz ostateczne przygotowanie poszczególnych numerów czasopisma do 
publikacji i ich dystrybucja w wersji tradycyjnej.

Drodzy Czytelnicy! Zwracamy się z prośbą o zrozumienie zaistniałych zmian. 
Przewidujemy, że w nieodległej przyszłości może będziemy zmuszeni do całkowitej 
rezygnacji z publikowania Przeglądu Geofizycznego w wersji klasycznej, bo takie są 
współczesne wymagania i ograniczone możliwości finansowe Towarzystwa. Pro-
simy bardzo o wzmożenie aktywności publikacyjnej, wykorzystując m.in. proble-
matykę seminariów oddziałowych. Prosimy również o wykorzystanie możliwości 
publikowania artykułów w językach kongresowych, a zwłaszcza w  języku angiel-
skim. W ocenie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego Przegląd Geofizyczny 
uzyskał 7 punktów, a jest duża szansa na podniesienie tej oceny do co najmniej 
10-12 punktów w nowej ewaluacji. 
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